Управление образования Ддминистрации муницип€tпьного образования

''йуниципальный округ С арапульский район Удмуртской Республики"

муницип€шьное бюджетное обrцеобразовательное учреждение
Усть-Сарапульская ocнoвHal{ общеобразовательная школа им, В,И, Агашина

(МБОУ Усть- Сарапульская ООШ)

прикАз

д. Усть-Сараrrулка Ng |'7'7 оlд31.08, 02З r

об установлении стоимости питания и наценки

На основ анииПриказов Управления Образования Амо <Муниципальный

округ Сарагryльский район Удмуртской Республики> от 18.08.2023 г. J\tb167 и

от 31 .о8.202з г. Jф1 76 <<Об организации бесплатного питания обучающихся в

образовательных организациях, подведомственных Управлению образования

Ддминистрации муниципалъного образования <<Муниципzшьный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики с 1 сентября2023 года) на2O2З,

2024 учебный год, приказываю:

l. Установить с 1 сентября 202З года по 31 мая 2024 года стоимость одного

горячего питания на одного обучающегося:

- из многодетных семей - 67,00 руб.
- из малообеспеченных семей 5-11 классов - 67,00 руб,

- обедЫ для'обучающихся 5-9 классов и сотрудников - 74,00 руб.

- ОВЗ 1-9 классов - 103,00 руб.
- полдники для обучающихся 1-9 классов и сотрудников - 15,00 руб.

2. Установить с 1 сентября 202З года по 31 авryста 2024 года стоимосТъ одногО

горячего питаниjI в детском саду составляет 1 1 1 руб,
з. Установить, что стоимость одного дня питания, обучающегося и сотрудника,

включает в себя наценку в рчIзмере I\yо, которая может быть направлена на

оплату банковской комиссии, приобретение чистяIцих и моющих средств,

ведения уставнои деятельности-
4. Классным руководителям 5 - 9 классов довести до сведения

информацию о стоимости питания обучающихся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

родителей

/И.В.Каримова/

оЕЩ

пюу